UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 569/STC-QLNS

V/v thực hiện các kiến nghị của

Kiểm toán nhà nước Chương trình

PforR năm 2020, 2021

               Quảng Trị, ngày 28 tháng 02 năm 2023

       Kính gửi:

- Kiểm toán Nhà nước (Vụ Tổng hợp);

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Ngày 17/01/2023, Kiểm toán nhà nước có Công văn số 51/KTNN-TH về việc

thực hiện kiến nghị kiểm toán Chương trình PforR năm 2020, 2021;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 605/UBND-NN ngày

20/02/203 về việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán nhà nước về các Chương

trình PforR năm 2020, 2021;

Sau khi tổng hợp kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở

Tài chính báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị của Kiểm toán nhà nước như sau:

1. Kết quả thực hiện kiến nghị về xử lý tài chính Chương trình PforR năm

2020 (Thông báo số 425/TB-KNKT ngày 09/10/2020 của Kiểm toán nhà nước -

niên độ 2019):

- Tổng số kiểm toán kiến nghị:   5.613.147.000 đồng;

- Tổng số thực hiện:  5.613.147.000 đồng; (100%)

- Tổng số chưa thực hiện 0 đồng;

(Chi tiết có Phụ biểu 01, 02 kèm theo)

2. Kết quả thực hiện kiến nghị về xử lý tài chính Chương trình PforR năm

2021 (Thông báo số 484/TB-KNKT ngày 13/10/2021 của Kiểm toán nhà nước -

niên độ 2020):

- Tổng số kiểm toán kiến nghị:   3.375.100.552 đồng;

- Tổng số thực hiện:  3.375.100.552 đồng1; (100%)

- Tổng số chưa thực hiện 0 đồng;

(Bao gồm kiến nghị thu hồi kinh phí thừa hết nhiệm vụ chi 637.475.000 đồng)

3. Kết quả thực hiện kiến nghị về chấn chỉnh công tác quản lý, chỉ đạo

chương trình; công tác quản lý, sử dụng tài chính công, tài sản công: Chi tiết thực

hiện báo cáo tại Phụ biểu 03 kèm theo.

Sở Tài chính kính báo cáo Kiểm toán nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, QLNS.

Lê Thị Thanh

1 Sở Tài chính đã báo cáo tại Công văn số 5086/STC-QLNS ngày 29/12/2021 của Sở Tài chính Quảng Trị.

		2023-03-03T14:36:35+0700

		2023-03-03T15:54:26+0700